
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
 

Název veřejné zakázky: Rukavice operační – část 2 

Název části veřejné zakázky: Rukavice operační latexové nepudrované, vyšší kvalita 
 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536                          

                                               

                                                                                    V Pardubicích dne 12. 6. 2024 
 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

Dotaz k části 2 
 

dovolujeme si zadavatele požádat o přehodnocení, snížení požadavku na výši referenčních zakázek pro část 2. 

Důvody pro tuto žádost jsou, že se jedná o operační rukavice vysoké kvality, které se používají jen u 

specifických operačních výkonů, a tudíž není jejich spotřeba vysoká. Dále do 3letého období, za které je 

referenční hodnota požadována, vstupoval vliv Covidu a dlouhodobě omezené operativy. Posledním důvodem 

proč se nám výše referenční hodnoty jeví jako nepřiměřeně vysoká je i to, že zadavatel sám požaduje testování 

kvality rukavic ve svém nemocničním provozu, na základě kterého může sám posoudit vhodnost těchto 

rukavic. 

 

Odpověď 
 

Zadavatel v zadávací dokumentaci provádí změnu znění článku  10.3 Technická 

kvalifikace pro část 2. 
 

Požadavky zadavatele na prokázání technické kvalifikace 

V souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce doložil seznam 

významných dodávek realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu nejméně 3 významných dodávek 

obdobného charakteru jednorázových nebo průběžných pro jednoho či různé odběratele, každou o 

finančním objemu  

Část 2 - minimálně 650 000,00 Kč bez DPH 290 000,- Kč bez DPH 



 

 

Seznam významných dodávek bude obsahovat identifikaci objednatelů, ceny dodávek a dobu plnění a 

kontaktní osobu objednatele, u které bude možné poskytnutí významné dodávky ověřit. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 22. 7. 2024 do 10:00 hodin. 

Prodloužení lhůty se týká celé veřejné zakázky (všech částí). 
 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2024-06-12T08:48:55+0200
	Martina Buchtová




